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1. UVODNE NAPOMENE

Zavod za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom (u 

daljnjem tekstu: Zavod) obavlja poslove iz svoje nadležnosti na području Republike Hrvatske 

djelovanjem kroz središnju ustrojstvenu jedinicu u Zagrebu i područne ustrojstvene jedinice u 

Osijeku, Rijeci, Splitu, Varaždinu i Zagrebu.

Djelatnosti Zavoda su:

- vještačenje prema posebnim propisima radi utvrđivanja tjelesnog, intelektualnog, 

osjetilnog i mentalnog oštećenja, invaliditeta, funkcionalne sposobnosti, razine potpore te 

radne sposobnosti osobe

- isplata poticaja pri zapošljavanju osoba s invaliditetom iz članka 29. stavka 1. Zakona o 

profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom

- financiranje ili sufinanciranje programa i projekata za poticanje zapošljavanja i za 

održavanje zaposlenosti osoba s invaliditetom

- vođenje evidencije o poslodavcima koji su obveznici kvotnog sustava zapošljavanja osoba 

s invaliditetom

- utvrđivanje obveze i obračunavanje iznosa novčane naknade

- izdavanje uvjerenja o utvrđenom invaliditetu u odnosu na rad na temelju nalaza i mišljenja 

centra za profesionalnu rehabilitaciju

- provođenje politike razvitka i unapređivanja profesionalne rehabilitacije i zapošljavanja 

osoba s invaliditetom

- organiziranje izobrazbe i seminara za poslodavce i stručne osobe iz područja profesionalne 

rehabilitacije i zapošljavanja osoba s invaliditetom

- kontinuirana suradnja s poslodavcima u svrhu analiziranja i utvrđivanja mogućnosti 

zapošljavanja osoba s invaliditetom

- provođenje kampanje i senzibiliziranje javnosti na potrebu zapošljavanja osoba s 

invaliditetom i ukazivanje na njihovu ravnopravnost s drugima

- razvijanje međunarodne suradnje i razmjene iskustva na područjima svog djelovanja

- stručni nadzor nad radom centra za profesionalnu rehabilitaciju, integrativne radionice i 

zaštitne radionice

- analiza financijskog poslovanja integrativnih radionica i zaštitnih radionica te

- drugi poslovi utvrđeni odredbama Zakona, posebnih propisa, Statutom i aktima Zavoda.
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1.1. Ustrojstvo Zavoda

Ustrojstvo Zavoda, prava, obveze i odgovornosti tijela upravljanja i vođenja Zavoda utvrđeno 

je Zakonom o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom. Zakonom o 

jedinstvenom tijelu vještačenja. Statutom Zavoda i drugim aktima Zavoda.

Zavodom upravlja Upravno vijeće. Članove Upravnog vijeća imenuje i razrješava Vlada 

Republike Hrvatske. Djelokrug poslova, ovlaštenja i odgovornosti utvrđene su Statutom 

Zavoda.

Zavodom rukovodi ravnatelj, koji organizira i vodi rad i poslovanje Zavoda, predstavlja i 

zastupa Zavod, poduzima sve pravne radnje u ime i za račun Zavoda i zastupa Zavod u svim 

postupcima pred sudom, državnim tijelima te pravnim osobama s javnim ovlastima. Ravnate­
lja Zavoda imenuje Vlada Republike Hrvatske. Ravnatelj predlaže osnove poslovne politike, 

financijski plan i plan rada Upravnom vijeću, donosi odluke u vezi s poslovanjem Zavoda 

osim onih o kojima odlučuje Upravno vijeće, te donosi sve opće akte osim onih za koje je 

prema Statutu nadležno Upravno vijeće Zavoda, te obavlja druge poslove propisane zakonom 

i Statutom.

Ravnatelj ima zamjenika i tri pomoćnika (za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i sustav 

zapošljavanja osoba s invaliditetom) koje imenuje i razrješava Vlada Republike Hrvatske.

Poslovanje Zavoda organizirano je u Središnjem uredu i Područnim uredima (Zagreb. Rijeka, 
Osijek. Split i Varaždin). U Središnjem uredu provode se djelatnosti vještačenja, 

profesionalne rehabilitacije i zapošljavanja osoba s invaliditetom, te potporni poslovni procesi 

(pravni, opći, ljudski potencijali, financije, računovodstvo i nabava), dok se u područnim 

uredima provodi samo djelatnost vještačenja.

1.2. Zakonodavni okvir

Propisi na temelju kojih Zavod obavlja poslove iz svoje nadležnosti su:

1. Zakon o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom („Narodne 

novine11, broj 157/13., 152/14., 39/18. i 32/20.; u daljnjem tekstu: Zakon)

2. Zakon o jedinstvenom tijelu vještačenja („Narodne novine11, broj 85/14., 95/15.; u 

daljnjem tekstu: Zakon o JTV)

3. Uredba o metodologijama vještačenja („Narodne novine11, broj 96/23.; u daljnjem tekstu: 
Uredba)
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4. Pravilnik o poticajima pri zapošljavanju osoba s invaliditetom („Narodne novine11, broj 

145/20. i 110/25.; u daljnjem tekstu: Pravilnik o poticajima)

5. Pravilnik o utvrđivanju kvote za zapošljavanje osoba s invaliditetom („Narodne novine", 

broj 151/24.; u daljnjem tekstu: Pravilnik o kvoti)

6. Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja očevidnika zaposlenih osoba s invaliditetom 

(„Narodne novine11, broj 75/18.; u daljnjem tekstu: Pravilnik o očevidniku)

7. Pravilnik o profesionalnoj rehabilitaciji i centrima za profesionalnu rehabilitaciju osoba s 

invaliditetom („Narodne novine11, broj 75/18. i 145/20.; u daljnjem tekstu: Pravilnik o 

profesionalnoj rehabilitaciji)
8. Pravilnik o zaštitnim radionicama i integrativnim radionicama za zapošljavanje osoba s 

invaliditetom („Narodne novine11, broj 75/18.; u daljnjem tekstu: Pravilnik o ZIR)

9. Statut Zavoda za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s 

invaliditetom („Narodne novine11, broj 110/14., 67/15., 28/18., 82/18. i 64/20.; u daljnjem 

testu: Statut Zavoda)

1.2.1. Zakon o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom

Zakonom se ureduje pravo osoba s invaliditetom na profesionalnu rehabilitaciju, 

zapošljavanje i rad na otvorenom tržištu rada i pod posebnim uvjetima, osnivanje i djelatnost 

centara za profesionalnu rehabilitaciju, mjere za poticanje zapošljavanja osoba s 

invaliditetom, te djelatnost i nadležnost Zavoda.

1.2.2. Zakon o jedinstvenom tijelu vještačenja

Zakonom se ustrojava jedinstveno tijelo vještačenja, definira pojam vještačenja, djelokrug i 

područja za koja se provodi vještačenje. Vještačenje u smislu predmetnog Zakona je 
utvrđivanje tjelesnog, intelektualnog, osjetilnog i mentalnog oštećenja, invaliditeta, 

funkcionalne sposobnosti, razine potpore te radne sposobnosti osobe

1.2.3. Uredba o metodologijama vještačenja

Uredbom se uređuje način i postupak vještačenja u svrhu ostvarivanja prava osoba s 

invaliditetom u različitim sustavima (mirovinski sustav, socijalna skrb, zaštita vojnih i 
civilnih invalida rata, zdravstvo, obrazovanje).
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Uredba i dalje radi na približavanju metodologija vještačenja i ostvarivanja cilja jedinstvenog 

tijela vještačenja da se postupak vještačenja provodi po jedinstvenoj metodologiji u okviru 

jedinstvenog tijela vještačenja s ciljem da korisnik temeljem jednog nalaza i mišljenja može 

ostvariti prava u različitim sustavima.

Budući da zakonska regulativa koja osigurava ostvarivanje prava u raznim sustavima još 

uvijek nije usklađena s Uredbom o metodologijama vještačenja, Uredba kroz članak 25. 

stavak 5. omogućava da tijelo koje je zatražilo vještačenje dostavi ovjerenu presliku obrasca 

„Nalaza i mišljenja o težini i vrsti invaliditeta - oštećenja funkcionalnih sposobnosti" na 

zahtjev drugog tijela nadležnog za priznavanje prava iz područja socijalne skrbi, zdravstvenog 

i mirovinskog osiguranja, ukoliko drugo tijelo ocijeni daje u postupku ostvarivanja prava iz 

tog područja potrebno provesti vještačenje.

1.2.4. Statut Zavoda

U 2025. godini nije bilo izmjena i dopuna Statuta Zavoda.

2. PROVEDENE AKTIVNOSTI ZAVODA ZA VJEŠTAČENJE, PROFESIONALNU 

REHABILITACIJU I ZAPOŠLJAVANJE OSOBA S INVALIDITETOM U 2025.

GODINI

2.1. Aktivna politika zapošljavanja osoba s invaliditetom na tržištu rada i kontrola 

kvotnog zapošljavanja osoba s invaliditetom

Tijekom 2025. godine nastavilo se s radom na provođenju aktivne politike zapošljavanja 

osoba s invaliditetom na tržištu rada i kontroli kvotnog zapošljavanja osoba s invaliditetom, 

što je u skladu sa Godišnjim planom rada Zavoda za 2025. godinu, a čije provođenje 

doprinosi ispunjenju cilja 2.1. Sigurnije tržište rada, odnosno ispunjenju mjere 17. Priprema 

osoba s invaliditetom za zapošljavanje i mjere 18. Provođenje aktivne politike zapošljavanja 

osoba s invaliditetom iz Provedbenog programa Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike za razdoblje 2024.-2028., kako i u provedbi prioriteta 1. Uspješna 

Hrvatska odnosno izvršenje cilja 1.2. Sigurnije tržište rada iz Programa Vlade Republike 

Hrvatske za razdoblje 2024. - 2028, te ispunjenju 1. prioriteta Inkluzivni odgoj i obrazovanje 

te zapošljavanje osoba s invaliditetom kroz provedbu posebnog cilja „Unapređenje sustava 

zapošljavanja osoba s invaliditetom" Nacionalnog plana izjednačavanja mogućnosti osoba s 

invaliditetom za razdoblje od 2021. do 2027. godina.

6



2.1.1. Provođenje aktivne politike zapošljavanja osoba s invaliditetom na tržištu rada

Provedba aktivne politike zapošljavanja osoba s invaliditetom iz nadležnosti Zavoda, odnosi 

se na poticanje zapošljavanja i održavanja zaposlenosti osoba s invaliditetom, te kontrolu 

namjenskog korištenja poticaja, a ista se provodi unutar Službe za zapošljavanje i poticaje i 

Službe za nadzor i kontrolu namjenskog korištenja sredstava.

2.1.1.1. Poticanje zapošljavanja i održavanja zaposlenosti osoba s invaliditetom

Poslodavci koji zapošljavaju osobe s invaliditetom na otvorenom tržištu rada/osobe s 

invaliditetom koje se samozapošljavaju (u daljnjem tekstu: OTR), integrativne radionice i 
zaštitne radionice (u daljnjem tekstu: ZIR), ostvaruju poticaje Zavoda temeljem Zakona i 
provedbenih propisa: Pravilnik o poticajima i Pravilnik o kvoti.

Isplata navedenih poticaja odnosi se i na održavanje postojeće zaposlenosti i na novo 

zapošljavanje. U 2025. godini Zavod je poslodavcima isplatio ukupno 25.153.462,43 EUR 

poticaja. Poticaje je u 2025. godini koristilo 1.417 poslodavaca (/.373 na otvorenom tržištu 

rada, 6 zaštitnih radionica i 38 integrativnih radionica) za zapošljavanje 4.604 osobe s 
invaliditetom (2.3(79 muškaraca i 2.295 žena), od čega je 3.402 na otvorenom tržištu rada 

{1.690 muškaraca i 1.712 žena), te 1.202 u zaštitnim i integrativnim radionicama {619 

muškaraca i 583 žene). Usporedbe radi u 2024. godini Zavod je poslodavcima ukupno isplatio 

19.914.605,84 EUR poticaja, koje je koristilo 1.098 poslodavaca za zapošljavanje 3.537 

osoba s invaliditetom.

Nakon izvršenih povrata manje utrošenih sredstava poticaja u iznosu od 8.743.88 EUR u 

2025. godini je u Državnom proračunu sa pozicije aktivnosti Zavoda A875003-01akšice i 

poticaji pri zapošljavanju osoba s invaliditetom ukupno utrošeno 25.144.718,55 EUR. 
Usporedbe radi, u 2024. godini izvršeni su povrati manje utrošenih sredstava u ukupnom 

iznosu od 2.192,75 EUR iz čega proizlazi da su u 2024. godini sa pozicije aktivnosti Olakšice 

i poticaji pri zapošljavanu osoba s invaliditetom ukupno utrošena sredstva u iznosu od 

19.912.413,09 EUR.

Tablica 1. Sredstva isplaćena poslodavcima po poticajima i broj zaposlenih OSI za koje su poslodavci 
ostvarili poticaje

RB VRSTA POTICAJA
IZNOS 

POTICAJA 
EUR

BROJ 
OSI

BROJ 
OSI 

muškarci

BROJ 
OSI 
žene
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"zaposleni stručni radnici i radni instruktori u ZIR (zaštitne i integrativne radionice), nisu OSI

1 Subvencija plaće osobe s invaliditetom 13.149.376,82 2218 1199 1019
2 Sufinanciranje troškova obrazovanja 19.618,99 16 9 7
3 Sufinanciranje troškova za prilagodbu radnog mjesta 43.645,74 4 3 1
4 Sufinanciranje troškova za prilagodbu uvjeta rada 166.746,79 47 26 21

5 Subvencija u visini uplaćenog doprinosa za obvezno 
zdravstveno osiguranje 6.560.432,21 3758 1887 1871

6 Potpora za održivost samozapošljavanja 557.832,37 367 221 146

7
Posebna sredstva za razvoj poslovnih procesa u cilju 
održavanja zaposlenosti u zaštitnim ili integrativnim 
radionicama - po Programu de minimis

- - - -

8 Novčana nagrada za zapošljavanje izvan kvote 1.099.092,00 709 311 398
9 Sufinanciranje troškova prijevoza 2.061.309,56 3105 1549 1556
10 Sufinanciranje troškova rada stručnog osoblja-Zl R* 1.495.407,95 129 49 80

Ukupno 25.153.462,43 4604 2309 2295

Tablica 2. Usporedba broja poslodavaca i broja OSI sa prethodnom godinom
BROJ POSLODAVACA KORISNIKA POTICAJA 1 BROJ OSI ZA KOJE JE POTICAJ 

TRAŽEN - 2024. I 2025. GODINA

Godina Broj poslodavaca Broj osoba s 
invaliditetom M Ž

2024. 1.098 3.537 1.846 1.691
2025. 1.417 4.604 2.309 2.295

Tablica 3. Odnos isplaćenih sredstava 2024/2025 (u EUR)
RB POTICAJ Iznos poticaja 

isplaćen u 2024.
Iznos poticaja 

isplaćen u 2025.
1 Subvencija plaće osobe s invaliditetom 10.000.126,23 13.149.376,82
2 Sufinanciranje troškova obrazovanja 6.116,29 19.618,99
3 Sufinanciranje troškova za prilagodbu radnog mjesta 2.644,74 43.645,74
4 Sufinanciranje troškova za prilagodbu uvjeta rada 127.841,59 166.746,79
5 Posebna sredstva ZIR - de minimis 2.554.525,45 -
6 Posebna sredstva - IR • -
7 Posebna sredstva - ZR - -
8 Subvencija u visini uplaćenog doprinosa za obvezno 

zdravstveno osiguranje 3.254.833.35 6.560.432,21

9 Potpora za održivost samozapošljavanja 357.414,96 557.832,37
10 Novčana nagrada za zapošljavanje izvan kvote 642.222,00 1.099.092,00
11 Sufinanciranje troškova prijevoza 1.376.696,95 2.061.309,56
12 Sufinanciranje troškova rada stručnog osoblja - ZIR 1.592.184.28 1.495.407,95

Ukupno 19.914.605,84 25.153.462,43
Izvršeni povrati manje utrošenih sredstava poticaja -2.192,75 - 8.743,88
Ukupno utrošeno s pozicije A875003 19.912.413,09 25.144.718,55

Iz tablice 3. vidljivo je da je u 2025. godini ukupno isplaćeno više sredstava nego u 2024. 

godini iz razloga što su u 2025. godini obrađeni svi preneseni neobrađeni zahtjevi iz 2024. 
godine (n/zA 7.755), ali je i obrađen veći broj zahtjeva zaprimljen u 2025. godini kao 
posljedica sve većeg broja korisnika poticaja i sve većeg broja osoba s invaliditetom za koje 

su korisnici ostvarili poticaje.
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2.1.1.2. Kontrola namjenskog korištenja poticaja

Kontrola poslodavaca koji koriste poticaje, uključujući i isplatu novčane nagrade

poslodavcima zbog zapošljavanja izvan kvote, vrši se kroz kontrolu vjerodostojnosti 

dokumentacije, temeljem koje poslodavci ostvaruju pravo na poticaje/novčane nagrade, te 

Kontrola poslodavaca koji koriste poticaje, uključujući i isplatu novčane nagrade

poslodavcima zbog zapošljavanja izvan kvote, vrši se kroz kontrolu vjerodostojnosti 

dokumentacije, temeljem koje poslodavci ostvaruju pravo na poticaje/novčane nagrade, te 

provedbom terenskih izviđa kod poslodavca - po potrebi (kontrola namjenskog trošenja 

sredstava po zaključenim ugovorima i kontrola vjerodostojnosti dokumentacije kod 

poslodavaca).

U 2025. godini izvršeno je 38.110 kontrola zaprimljenih zahtjeva (35.562 za poticaje i 2.548 

za novčane nagrade zbog zapošljavanja izvan kvote), od kojih je za njih 36.699 utvrđeno da 

zadovoljavaju uvjete za dodjelu sredstava (34.538 za poticaje i 2.161 za novčane nagrade), 

dok je za njih 1.411 je utvrđeno da ne zadovoljavaju uvjete za dodjelu sredstava (1.024 za 

poticaje i 387 za novčane nagrade), te su isti odbijeni/stomirani (1.094 odbijenih i 317 

storniranih zahtjeva). Kod 246 terenska izviđa utvrđeno je da su sredstva poticaja namjenski 

iskorištena u punom iznosu, a kod 15 izviđa je utvrđeno da sredstva nisu namjenski 

iskorištena u punom iznosu te su zatraženi povrati sredstava. U obradi je iz 2025. godine 

ostalo 2.857 zahtjeva od 40.967 ukupno zaprimljenih/prenesenih zahtjeva (odnosno 33.214 

zaprimljena + 7. 753 prenesenih zahtjev).

2.1.2. Kontrola kvotnog zapošljavanja

Obveza kvotnog zapošljavanja osoba s invaliditetom propisana je Zakonom te je razrađena 

pripadajućim Pravilnikom o kvoti kao provedbenim aktom.

Obveznici kvotnog zapošljavanja su poslodavci koji zapošljavaju najmanje 20 radnika, osim 

predstavništava stranih osoba, stranih diplomatskih i konzularnih predstavništava, 

integrativnih i zaštitnih radionica, novoosnovanih poslodavaca u vremenu uvođenja u rad te 

poslodavaca koji pripadaju sektoru proizvodnje, i to tekstila, odjeće, kože, drva i namještaja. 

Navedeni obveznici dužni su na primjerenom radnom mjestu, u primjerenim radnim uvjetima 

zaposliti osobe s invaliditetom, i to u visini od 3% u odnosu na ukupan broj zaposlenih na 

temelju kojih se utvrđuje kvota, neovisno o djelatnosti koju obavljaju.
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Obveza kvotnog zapošljavanja može se ispuniti na sljedeće načine: zapošljavanjem osoba s 
invaliditetom, korištenjem zamjenske kvote, plaćanjem novčane naknade radi nezapošljavanja 

osobe s invaliditetom, te kombinacijom navedenih načina.

2.1.2.1. Zapošljavanje osoba s invaliditetom

Podaci o zaposlenim osobama s invaliditetom vode se u očevidniku zaposlenih osoba s 

invaliditetom (dalje u tekstu: očevidnik) kojeg vodi Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje. 

Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje dostavlja ovom Zavodu potrebne podatke iz 

očevidnika o osobama s invaliditetom temeljem kojih se potom prati obračun i ispunjenje 

kvotne obveze. Podaci u očevidniku mijenjaju se tijekom mjeseca, no Zavodu se dostavljaju 
podaci sa stanjem na zadnji dan u mjesecu kao obvezujućim podatkom, sukladno važećim 

propisima.

Na dan 31. prosinca 2025. godine prema podacima Zavoda evidentirano je 21.607 zaposlenih 

osoba s invaliditetom koji podatak pokazuje porast u zapošljavanju od 2.279 osobe s 

invaliditetom više u odnosu na 31. prosinca 2024. godine (19.328 osoba s invaliditetom).

2.1.2.2. Struktura obveznika kvotnog zapošljavanja

U prosincu 2025. godine Zavod je evidentirao 10.695 obveznika kvotnog zapošljavanja, od 

kojih je 2.813 obveznika iz javnog sektora. 7.714 obveznika iz privatnog sektora te 168 

obveznik koji su organizacije civilnog društva.

Od ukupno 10.695 obveznika. 2.528 (23,64%) u potpunosti ispunjava obvezu zapošljavanjem 

osoba s invaliditetom, 1.434 (13,40%) djelomično ispunjava obvezu zapošljavanjem osoba s 

invaliditetom. 5.433 (50,80%) ne zapošljava osobe s invaliditetom te su obveznici plaćanja 

naknade, 903 (8,44%) obveznika najavilo je ispunjenje obveze zamjenskim načinom. 116 

(1,10%) su novoosnovani poslodavci u počeku, 281 (2.62%) su obveznici koji su nakon 

izuzeća izvan kvote.

2.1.2.3. Zamjenski način ispunjenja kvote

Osim zapošljavanjem osoba s invaliditetom, kvotnu obvezu zapošljavanja osoba s 

invaliditetom moguće je ispuniti na zamjenski način, npr. da obveznik kvotnog zapošljavanja 

zaključi jedan ili više ugovora o poslovnoj suradnji s osobom s invaliditetom koja se 
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samozapošljava, zaštitnom radionicom ili integrativnom radionicom, da stipendira učenike ili 

studente s invaliditetom, primi na praksu učenike s poteškoćama i drugo (u daljnjem tekstu: 

zamjenska kvota).

Do 31. prosinca 2025. godine zaprimljeno je 1.523 najava ispunjenja kvotne obaveze 

zamjenskim putem. Od 1.523 najava, 97 najava je odbijeno (dostava izvan roka, odustanak..).

2.1.2.4. Ispunjenje kvote na zamjenski način i kombinacijom ispunjenja

Od ukupno 903 obveznika koji su najavili ispunjenje kvotne obveze na zamjenski način u 
2025. godini 3.903 formiranih obveza), njih: 509 u potpunosti ispunjava obvezu isključivo 

zamjenskim načinom, 252 ispunjava obvezu djelomično zamjenskim načinom, a djelomično 

zapošljavanjem osoba s invaliditetom, 72 djelomično ispunjava obvezu zamjenskim načinom, 

djelomično zapošljavanjem osoba s invaliditetom, a djelomično su obveznici plaćanja 

naknade, te 70 djelomično ispunjava obvezu zamjenskim načinom, a za preostali dio su 

obveznici plaćanje naknade.

Jedan dio poslodavaca, njih 59, koriste zamjensku kvotu iako im nije potrebna za ispunjenje 

kvotne obaveze (nisu u obavezi, ispunjavaju zapošljavanjem osoba s invaliditetom).

2.1.2.5. Ispunjenje kvote plaćanjem novčane naknade

Obveznik kvotnog zapošljavanja koji ne ispuni kvotu zapošljavanjem osoba s invaliditetom ili 

na zamjenski način, dužan je mjesečno, prilikom obračuna plaća, obračunati i uplatiti novčanu 

naknadu u iznosu od 20% minimalne plaće u Republici Hrvatskoj za svaku osobu s 

invaliditetom koju je bio dužan zaposliti kako bi ispunio propisanu kvotu. Novčana naknada 

za 2025. godinu iznosila je 194.00 EUR.

Na ime novčane naknade zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom u 2025. godini 

obveznici kvotnog zapošljavanja uplatili su sredstva u ukupnom iznosu od 31.439.555,27 

EUR, no kada se od navedenog iznosa oduzmu izvršeni povrati više uplaćenih sredstava na 

ime novčane naknade u iznosu od 474.570,34 EUR, proizlazi da su obveznici kvotnog 

zapošljavanja u 2025. godini uplatili sredstva u iznosu od 30.964.984.93 EUR.

Prenesena sredstva za rad centara za profesionalnu rehabilitaciju u 2025. godini iznosila su 

3.826.024,00 EUR iz čega proizlazi da je u 2025. godini na poziciji Zavoda od novčane 

naknade ostvaren prihod od 27.138.960,93 EUR.
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